

PODATKI

Znajomość systemu podatkowego i uwarunkowań pozwalających na wykonywanie zawodów wymagających znajomości prawa podatkowego.

Umiejętność efektywnego i bezpiecznego wykorzystywania uregulowań zawartych w przepisach prawa podatkowego, które tworzą system uprawnień podatników (m.in. zwolnienia, ulgi, zniżki).

Studia skierowane są do wszystkich osób, które są zainteresowane zawodową aktywnością wymagającą specjalistycznej wiedzy w zakresie prawa podatkowego.

Studia są przygotowane z myślą o: księgowych, pracownikach administracji skarbowej (podatkowej) oraz o każdej osobie planującej dopiero karierę w tym zawodzie.

Program studiów uwzględnia również potrzeby kompetencyjne w zakresie znajomości prawa podatkowego osób średniej i wyższej kadry kierowniczej odpowiedzialnej za decyzje dotyczące danin publicznych w tym podatków należnych od zarządzanych przez nich podmiotów (przedsiębiorstw, innych podmiotów gospodarczych, instytucji sektora finansów publicznych itp.).

Nazwa przedmiotu	Liczba godzin zajęć
Przepisy prawa podatkowego w praktyce	
Źródła prawa i wykładnia prawa	4
Teoria podatku i system podatkowy	8
Podstawy międzynarodowego prawa podatkowego	8
System podatkowy i organizacja administracji skarbowej	4
Ordynacja podatkowa i procedury dotyczące zobowiązań podatkowych	18
Prawo karne skarbowe	6
Prawo celne i dewizowe	4
Składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne	6
Zasady wykonywania doradztwa podatkowego	4
Ekonomiczne aspekty prawa podatkowego	
Podstawy prawne działalności gospodarczej	4
Podstawy rachunkowości	16
Ewidencja podatkowa i zasady prowadzenia ksiąg	8
Podatki stanowiące dochód budżetu państwa	
Podatek dochodowy od osób fizycznych	12
Podatek dochodowy od osób prawnych	12
Uprozczone formy podatku dochodowego od osób fizycznych (ryczałty)	4
Podatek tonażowy i zryczałtowany podatek od przedsiębiorców okrętowych	2
Podatek od towarów i usług	14
Podatek od gier	1
Podatek akcyzowy	4
Podatki stanowiące dochód budżetu gminy	
Podatek od spadków i darowizn	4

Podatek od czynności cywilnoprawnych	4
Podatki i opłaty lokalne	6
Podatek rolny i podatek leśny	2
Liczba godzin	155

Forma zaliczenia
Test semestralny i test końcowy